
76  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.654 Quinta-feira, 21 DE DEZEMBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°162/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2023/SRP/FUNDEB

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada na aquisição de materiais para construção, para suprir as neces-
sidades da parte administrativa do Fundo Municipal de educação de Santana 
do Araguaia - Pá (FUNDEB ).
Abertura no dia 08/01/2024 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - Pá.
Esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, cpl@pmsaara-
guaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 08h00min às 12h00min.

Adenilton da Silva
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 1025872

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°177/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2023/SRP/FMS

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
para AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS para atender a frota de veículos 
da Secretaria Municipal de Saúde - FMS.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - Pá.
Esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, cpl@pmsaara-
guaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 08h00min às 12h00min.

Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 1025873

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 033/2023 - SEMSA 
Objeto: Registro de Preço Para Eventual e Futura Contratação de Empresa 
Para Prestação de Serviços Especializados em Coleta, Transporte, Tratamento 
e Destinação de Residuos Produzidos Pelos Serviços de Saude (Grupos A, B, 
C, e E), Conforme Normas do Conama e Anvisa Para Atender as necessida-
des da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações constantes 
no Edital, no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br ou 
www.santarem.pa.gov.br. Início de entrega das propostas: 21/12/2023 a par-
tir das 10h:00min no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das 
propostas: 05/01/2024 às 9h no site www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 1025870

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20230016, objetiva a alteração contratu-
al no valor de R$ 3.189,00 (três mil, cento e oitenta e nove reais), nos termos 
do art. 65, inciso I, alínea ‘a’, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato 
a ter o valor total de R$25.639,00 (vinte e cinco mil, seiscentos e trinta e 
nove reais). Pregão Eletrônico 027/2022 - SRP - CHURRASCARIA PANELA DE 
BARRO EIRELI - Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE REFEIÇOES PRON-
TAS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA DE MEIO 
AMBIENTE E MINERAÇÃO - SEMMAS. Vigência: 14/12/2023 a 31/12/2023. 
Data de Assinatura do Contrato: 14/12/2023.

JOÃO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1025875

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 059/2023 - SRP
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE CO-
MUNICAÇÃO VISUAL, PARA ATENDER AS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMA-
GOV, SEMFI, SEMTUR, SEMEL, SEMCULT, SEMAGRI, SEMFAZ, SEMURB E SEMOB. 
Abertura: 18/01/2024 às 09 h30m. EDITAL: Departamento de Licitações na sede 

da Prefeitura no Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 
7h30m às 12h00m. e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com; https://www.portal-
decompraspublicas.com.br/18/; https://www.sfxingu.pa.gov.br/web/.

JOÃO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1025879

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20230081, objetiva a alteração contratual 
no valor de R$ 36.916,78 (trinta e seis mil, novecentos e dezesseis reais e se-
tenta e oito centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea ‘a’, da Lei Federal 
nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 234.025,46(du-
zentos e trinta e quatro mil, vinte e cinco reais e quarenta e seis centavos). 
Pregão Eletrônico 023/2022 - SRP - ELETRO ILUMINARSERV. E MATERIAIS 
ELET. LTDA-ME - Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTU-
AL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E MATERIAL ELÉTRICO, 
PARA MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PUBLICOS E ILUMINAÇÃO PÚBLICA, ATEN-
DENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS UR-
BANOS - SEMURB. Vigência: 19/12/2023 a 31/12/2023. Data de Assinatura 
do Contrato: 19/12/2023.

JOÃO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1025877

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023/SRP 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MASSA ASFALTICA, DO TIPO CONCRETO BETUMI-
NOSO, USINADO A QUENTE, ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO DE PRE-
ÇO. Conforme especificações constantes no ANEXO I - Termo de Referência 
Abertura: 11/01/2024 às 10h00min. Retirada do Edital: sala da Comissão 
Permanente de Licitação, prédio da Prefeitura Municipal, site da Prefeitura 
Municipal de São João de Pirabas: www.saojoaodepirabas.pa.gov.br, no Portal 
dos Jurisdicionados do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br e no Portal de Compras 
Públicas: www.portaldecompraspublicas.com.br. Ordenadora de Despesas: 
Kamily Maria Ferreira Araújo Gomes.

Protocolo: 1025880

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SAPUCAIA

.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO DE N°040/PMS/2022

TOMADA DE PREÇO N.º 004/PMS/2022
OBJETO: ADITIVO DE PRAZO CONTRATUAL PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS 
DE REFORMA E MANUTENÇÃO DA ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO MÉDIO 
PAULO FREIRE, CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA 
E A EMPRESA PRIMAVERA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI.
CONTRATANTE: O Município de SAPUCAIA, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 
01.617.317/0001-34, com sede na Rua Dália, Nº 77, Centro, SAPUCAIA - Pará.
CONTRATADA: PRIMAVERA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, esta-
belecida à AV. MONTE CASTELO, S/N, QD 25, LT 25, CEP 68537-000, CANAÃ 
DOS CARAJÁS, inscrita no CNPJ nº. 15.270.292/0001-50.
FICA PRORROGADO: O vinculo contratual pelo período de 150 (Cento e 
cinquenta) dias contados apartir do dia 28/01/2024, vigorarando até o dia 
26/06/2024. O prazo de EXECUÇÃO DA OBRA por mais 120 (Cento e vinte) 
dias, contados apartir do dia 28/01/2024, vigorando até o dia 27/05/2024.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, inciso II e § 1º inciso VI, da Lei Federal nº 
8.666/93 e posteriores alterações.
DATA DA ASSINATURA: 19 de dezembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
WILTON MIRANDA DE LIMA

Prefeito Municipal
CONTRATANTE

Protocolo: 1025882

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO PÚBLICO Nº 4/2023-001PMT

O Município de Tucumã, através da Prefeitura Municipal, por intermé-
dio da comissão do Leiloeiro Administrativo, torna público que fará licitação às 
09:00 horas do dia 09 de fevereiro de 2024, na modalidade Leilão, na forma 


